



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2013 - PR

Processo Administrativo: 96/2013
Processo de Licitação: 96/2013
Data do Processo: 04/10/2013

Folha: 1/2

PUBLICADO NO JORNAL

Regional

Em: 03 / 11 / 2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 96/2013
- b) Licitação Nr.: 59/2013-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 31/10/2013
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÕES E SERVIÇOS DE TELAS E PORTÕES PARA CERCADOS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.


f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) (em Reais R\$)

	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------------	------------	----------------	---------------

TELAS DE ALAMBRADO MARINGÁ LTDA (633)

1 TELA SOLDADA TIPO FORTINET, TELA SOLDADA EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDA EM PVC DE ALTA ADERÊNCIA, BITOLA FINAL 2,50mm, MALHA 5x10cm, COM ALTURA DE 2,03m, FIXADA EM POSTES TUBULARES GALVANIZADOS JÁ COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR VERDE DE 50,8x1,55mm E TAMPA PLÁSTICA NA PARTE SUPERIOR COM PROTEÇÃO ANTI-UV. JÁ INCLUSO MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DO CERCAMENTO. - Marca:	MT	500,00	0,0000	138,00	69.000,00
---	----	--------	--------	--------	-----------

São Jorge do Ivaí, 31 de Outubro de 2013.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2013 - PR

Processo Administrativo: 96/2013
Processo de Licitação: 96/2013
Data do Processo: 04/10/2013

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELAS DE ALAMBRADO MARINGÁ LTDA (633)

- | | | | | | | |
|---|---|----|----------|--------|--------|------------|
| 2 | TELA DE ALAMBRADO TIPO BELGO BRILHO, CERCAMENTO EM TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADA, MALHA 08 (3"), COM ARAME 12 (2,76mm) ALTURA DE 1,80m, ARAME DE AÇO Z-700 COM GRIPPLES PARA ESTICAR AS TELAS. ARAME 14 (2,10mm) PARA MARRAR AS TELAS, FIXADOS EM POSTES DE CONCRETO CURVO A CADA 3,0m, JÁ PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA PARTE DO CURVO E NO MEIO COM PINTURA CAL, E JÁ INCLUSO MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DO CERCAMENTO. - Marca: | MT | 3.000,00 | 0,0000 | 65,25 | 195.750,00 |
| 3 | PORTÃO EM TELA MODELO FORTINET, DESLIZANTE FABRICADO COM PERFIL EM METALÃO TUBULAR 2" (2mm) NOS QUADROS E AS COLUNAS EM PERFIL DE METALÃO 100x100 (2mm), JÁ PINTADO E MONTADO NO LOCAL. - Marca: | m2 | 100,00 | 0,0000 | 399,00 | 39.900,00 |

Total do Fornecedor: 304.650,00

Total Geral: 304.650,00

São Jorge do Ivaí, 31 de Outubro de 2013.


ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



LEI Nº 028/2013

A Câmara Municipal de São Jorge do Ivaí, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito, seguinte

LEI

Art. 2º Os valores venais resultantes da correção de que trata o artigo anterior, entrarão em vigor a partir de 1º de janeiro de 2014.

Art. 3º o IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano, para o exercício de 2014, poderá ser satisfeito pelo contribuinte, na forma seguinte:


- a) Pagamento a vista, até a data de 10/04/2014, com desconto de 10% (dez por cento);
b) Pagamento do valor integral em até 6 (seis) parcelas, vencendo-se a primeira em data de 10/04/2014, e as demais, na mesma data dos meses subsequentes.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2014, revogadas as disposições em contrário.

PACO MUNICIPAL Dr. Raul Martins, em 31 de outubro de 2013.

Andre Luis Bovo
Prefeito Municipal

José Carlos Gonçalves Magro
Procurador Geral

	ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI		PREGÃO PRESENCIAL Nº: 59/2013 - PR	
	CNPJ: 78.282.649/0001-04 PRAÇA SANTA CRUZ, 249 C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR		Processo Administrativo: 98/2013 Processo de Licitação: 94/2013 Data do Processo: 04/10/2013	
			Folha 102	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Q(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.665/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos.

- a) Processo Nr.: 98/2013
b) Licitação Nr.: 59/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 31/10/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÕES E SERVIÇOS DE TELAS E PORTÕES PARA CATEGORIA DE DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

[illegible]

Tela de Alambração Marinho Lda. (R\$)						
1	TELA SOLDADA TIPO FORTE/TELA SOLDADA EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDA EM PVC DE ALTA ADERÊNCIA, LARGURA 2,50m, COMPRIMENTO 10,00m, FIO Nº 2,03m, FIKADA EM POSTERIORES TUBULARES GALVANIZADOS, JA INTINTURA ELETROFÓRICA CO-VIDUOZ DE 300g/L e TAMPA PLÁSTICA NA PARTE SUPERIOR COM PROTEÇÃO ANTILUVIA INCLUIDO MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DO CERCAMENTO. - Maré	M²	800,00	0,0000	136,00	88.600,00
2	TELA DE ALAMBRAÇÃO TIPO BRILHO BRILHO. CERCAMENTO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO EM PULVERE DE AÇO COM ARAME Nº 2 (2mm) na TELA DE 1,50m. ARAME DE AÇO 2,00mm COM GRUPELA PARA ESTICAR AS TELAS. ARAMES 14 (10mm) PARA MANEIRAR AS TELAS. FIKADO E NO ANO DE CONCRETO CUNHA A CADA 3,00. JA INTINTURA EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA PARTE DO CUNHO E NO ANO COM PINTURA CIL. JA INCLUIDO MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DO CERCAMENTO. - Maré	M²	3,000	0,0000	66,26	195.750,00
3	PORTÃO EM TELA MICROLO FORTE/TELA DE ELIZANTE ALAMBADO COM PREFIL EM TELA TUBULARES 2 (2mm) NOS QUADROS E AS COLUNAS EM FERRO DE 10x14x10 10x14x10 (cm). JA PINTADO E MONTADO NO LOCAL. - Maré	m²	100,00	0,0000	399,99	39.995,00
Total do Fornecedor:						304.655,00

São Jorge do Ivaí, 31 de Outubro de 2013

ANDREAS BOVO
PRETARIO MUNICIPAL


JORNAL REGIONAL SEMANAL

1. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ACOMPANHAMENTO DOS LANÇAMENTOS REFERENTES A
EXECUÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO, ORÇAMENTÁRIO,
PATRIMONIAL E COMPENSADO DO PLANO DE CONTAS
UNICO DO MUNICÍPIO, GERAÇÃO E IMPORTAÇÃO DOS
DADOS REFERENTE A COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATO DE GERAÇÃO DE DIÁRIOS REFERENTES AO
DIÁRIO DE AFERIDAÇÃO E AUXILIARES NA GERAÇÃO DE
TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS PARA ALIMENTAR O
SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO SIM-AM TCE/PR, BEM
COMO AUXÍLIO DE CORREÇÕES DE POSSÍVEIS ERROS QUE
POSSAM ACONTECER NO ENVIO DE DADOS PARA O
SISTEMA DE CONTAS DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARANÁ, INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO
AS INSTRUÇÕES DECORRENTES DAS ANÁLISES DOS
PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS. SIOPS E SIOPE

Total do Fornecedor:	38.880,00
Total Geral:	38.880,00

São Jorge do Ivaí, 31 de Outubro de 2013

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

	ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ		PREGÃO PRESENCIAL Nº: 64/2013 - PR	
	GNPJ: 78.282.649/0001-04 PRAÇA SANTA CRUZ, 249 C.E.P.: 87150-000 - São Jorge do Ivaí - PR		Processo Administrativo: 10/2/2013 Processo de Licitação: 10/2/2013 Data do Processo: 18/10/2013	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos

- | | |
|------------------------|---|
| a) Processo Nr.: | 102/2013 |
| b) Licitação Nr.: | 64/2013-PR |
| c) Modalidade: | PREGÃO PRESENCIAL |
| d) Data Homologação | 31/10/2013 |
| e) Objeto da Licitação | REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FOGOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA. |

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Unid.	Quantidade	Descrto. (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------------	--------------	----------------	---------------

S. L. A. FOGOS LTDA - ME (1927)						
1	FOGUETE 194 TIROS	CX	90,00	0,0000	19,50	1.755,00
2	FOGUETE 12/2 TIROS	CX	64,00	0,0000	12,00	768,00
3	GIRANDOLAS 468 TIROS	UN	35,00	0,0000	78,00	2.730,00
4	GIRANDOLAS 1520 TIROS	UN	8,00	0,0000	225,00	1.800,00
5	36 TUBOS 1" * * CRACK COM SHOW DE CORES	KIT	12,00	0,0000	88,00	1.056,00
6	GIRANDOLAS 468 MISTAS	UN	15,00	0,0000	78,00	1.170,00
7	36 TUBOS 1" * * MULTICORES	KIT	10,00	0,0000	86,00	860,00
8	ADRENALIDER 108 TUBOS	UN	8,00	0,0000	186,00	1.488,00
9	KIT 3" COM 6 TUBOS DE DIVERSAS CORES	UN	20,00	0,0000	107,00	2.140,00
10	108 TUBOS DE 1" * * MULTICORES	KIT	30,00	0,0000	99,00	2.970,00
11	ROJÃO VARA TREME TERRA	DZ	15,00	0,0000	68,00	1.020,00
12	MORTEIROS DE 4" DIVERSAS CORES	UN	60,00	0,0000	43,00	2.580,00
13	BOMBAS DE 5" DIVERSAS CORES	UN	20,00	0,0000	83,50	1.270,00
14	BOMBAS DE 7" DIVERSAS CORES	UN	15,00	0,0000	124,00	1.860,00
15	MORTEIROS DE 6" DIVERSAS CORES	UN	5,00	0,0000	158,50	951,00
16	KIT 195 TUBOS 1" * * MULTICORES G.L.	KIT	15,00	0,0000	187,50	2.812,50
Total do Fornecedor:						27.250,00
Total Gaval:						27.250,00

São Jorge do Ivaí, 31 de Outubro de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL